
Warszawa, dnia 23.10.2023 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 051/2023 

dotyczy: usługi wsparcia realizacji badań eksperymentalnych w ramach projektu naukowego 
realizowanego w Instytucie Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN 

Szanowni Państwo, 
W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 19.10.2023 r. dotyczące treści zapytania ofertowego 
Zamawiający udziela wyjaśnień, jak niżej. 

Pytanie nr 1 
Chciałabym się odnieść do tego pkt.,, OŚWIADCZAMY, że zamówienie zamierzamy wykonać samodzielnie 
bez powierzania go podwykonawcom.’’ – tak, jak wspominałam podczas naszych rozmów, będziemy 
podczas badania współpracować z naszą zaprzyjaźnioną rekruterką, która będzie także rekrutować 
badanych do projektu. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w treści zapytania ofertowego wprowadzono zapis umożliwiający częściowe 
powierzenie zamówienia podwykonawcom. W zaistniałej sytuacji, Wykonawca powinien w pkt. 5 oferty 
jasno określić zakres obowiązków, które powierzone będą innym podwykonawcom. 

Pytanie nr 2 
Nasza rekruterka zakwestionowała tę zmianę wynagrodzenia, czyli pomiędzy 120 a 240zł, zamiast 200zł 
(oficjalnie). Jak zamierzacie ująć to w ogłoszeniu dla badanych? Czy oni, tak jak w Waszym ogłoszeniu dla 
nas będą widzieli ten fragment: ,,W trakcie każdej próby badany wybiera pomiędzy decyzją korzystną dla 
siebie (możliwość uzyskania dodatkowego wynagrodzenia finansowego), a decyzją korzystną dla 
środowiska (wykupienie certyfikatów emisji CO2).’’? 

Odpowiedź 
Na ten moment dokładna treść materiałów rekrutacyjnych nie jest znana, jednak z całą pewnością osoby 
badane będą informowane, iż wysokość ich wynagrodzenia za udział w badaniu będzie wynosić pomiędzy 
120-240 zł (w zależności od wykonania w zadaniu). Biorąc pod uwagę zgłoszone przez Państwa obawy, 
dodaliśmy w treści zapytania ofertowego zapis precyzujący, iż za ustalenie materiałów rekrutacyjnych (w 
tym treść ogłoszenia) odpowiedzialny będzie Zamawiający. Jednocześnie, Zamawiający ustali treść tych 
materiałów w porozumieniu z Wykonawcą tak, by wspólnie wypracować jak najlepsze rozwiązanie.

Pytanie nr 3 
Czy przy rozmowie weryfikacyjnej ma/ją już być obecna/e osoba/y, która/e będzie/ą w Waszej siedzibie 
koordynowała/y badanie? 

Odpowiedź 
W treści zapytania ofertowego wprowadzono zmiany, które doprecyzowują, iż kluczowe jest 
udokumentowanie doświadczenia osób wyznaczonych przez Wykonawcę do roli koordynatora projektu. 
W szczególności, zadaniem koordynatora projektu będzie czuwanie nad realizacją projektu, w tym nad 
pracą osoby/osób oddelegowanych do pracy w siedzibie Zamawiającego. Przedstawienie sylwetki osób 



oddelegowanych do pracy w siedzibie Zamawiającego podczas rozmowy weryfikacyjnej będzie 
dodatkowym atutem, ale nie jest wymagane. 

Pytanie nr 4 
Ze względu na zaostrzone kryteria udziału w badaniu (kwestia zaniepokojenia zmianami klimatu), większą 
ilość przeciwskazań niż wymienione we wstępnym zapytaniu oraz konieczność zaangażowania do projektu 
większej ilości osób cena badania będzie wyższa niż nasza szacunkowa wycena. 

Odpowiedź 
Zamawiający dziękuje za informacje. 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do dnia 31.10.2023 r. i informuje 
o modyfikacji następujących dokumentów: zapytania ofertowego, załącznika nr 1 formularz oferty oraz
załącznika nr 2 wykaz usług. Wszystkie powyższe zmodyfikowane dokumenty zostały opublikowane na
stronie internetowej Zamawiającego oraz w bazie konkurencyjności.

Oferty należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres: m.wierzba@nencki.edu.pl nie później niż do dnia 
31.10.2023 r. do godz. 12:00 

Z wyrazami szacunku 

Zastępca Dyrektora 
Instytutu 
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